
1    
 

गैह्र बासिन्दा व्यक्तिले प्रदान गने अफलाईन हवाई यातायात िेवामा मूल्य असिवदृ्धिकर 
िम्बन्धी काययद्धवसध, 2081 

अफलाईन हवाई यातायात िेवा प्रदायक गैह्र बासिन्दा व्यक्तिलाई लाग्ने मूल्य असिवृद्धि करको प्रशािनलाई 
िरल र प्रिावकारी बनाउन मूल्य असिवृद्धि कर  ऐन, 2052 को दफा 1०ख१., दफा १८ को उपदफा 
(१ख) तथा दफा १९ को उपदफा (७) ले ददएको असधकार प्रयोग गरी आन्तररक राजस्व द्धविागले यो 
काययद्धवसध जारी गरेको छ। 

1.  िंक्तिप् त नाम र प्रारम्िः 
(क) यो काययद्धवसधको नाम “गहै्र बासिन्दा व्यक्तिले प्रदान गने अफलाईन हवाई यातायात िेवामा मूल्य 

असिवृद्धिकर िम्वन्धी काययद्धवसध, 2081” रहेको छ। 

(ख) यो काययद्धवसध तत्काल लाग ुहनेुछ। 

2.  पररिाषाः द्धवषय वा प्रिङ्गले अको अथय नलागेमा यि काययद्धवसधमा,- 

(क)  "अफलाईन हवाई यातायात िेवा" िन्नाले नेपालवाट उडान शरुु नगने तर नेपालवाट उडान शरुु 
गने हवाई यातायात िेवा प्रदायकको पाटयनर हवाई यातायात िेवा प्रदायक वा सबक्री एजेन्ट वा 
ग्राहक िेवा प्रसतसनसध वा  ग्लोबल सडक्तस्िब्यशुन सिस्टम माफय त द्धटकट द्धवक्री गरर प्रथम पारवहन 
सबन्ददेुक्तख अक्तन्तम गन्तव्यिम्मको िेवा प्रदान गने काययलाई िम्झन ुपछय। 

(ख) “ऐन” िन् नाले मूल्य असिवृद्धि कर ऐन, 2052 िम्झन ुपछय। 

(ग) “कर” िन् नाले ऐन बमोक्तजम लाग्ने मूल्य असिवृद्धिकर िम्झन ुपछय। 

(घ) “कर असधकृत” िन् नाले नेपाल िरकारले सनयिु गरेको कर असधकृत वा प्रमखु कर असधकृत वा 
प्रमखु कर प्रशािक िम्झन ु पछय र िो शब्दले द्धविागका शाखा असधकृत, सनदेशक, 
उपमहासनदेशक वा यि ऐन बमोक्तजम कर असधकृतको असधकार प्रयोग गनय पाउने गरी नेपाल 
िरकारले तोकेको अन्य कुनै असधकृतलार्य जनाउँछ। 

(ङ)  “कर अवसध” िन्नाले ऐनको दफा १८ बमोक्तजम कर द्धववरण पेश गनुयपने अवसध िम्झन ुपछय। 

(च) “कायायलय” िन् नाले ठूला करदाता कायायलय िम्झन ुपछय। 

(छ) “गैर बासिन्दा व्यक्ति” िन् नाले नेपालमा कारोवारको स्थायी ठेगाना निएको, व्यविाद्धयक प्रसतसनसध 
वा कानूनी रुपमा मान्य प्रसतसनसध निएको नेपाल बाद्धहरको व्यक्ति िम्झन ुपछय। 

(ज)  “सनयमावली” िन् नाले मूल्य असिवृद्धि कर सनयमावली, 205३ िम्झन ुपछय। 

(झ)  “महासनदेशक” िन् नाले द्धविागका महासनदेशक िम्झन ुपछय। 

(ञ)  “द्धववरण” िन् नाले यि काययद्धवसधको अनिूुची - ३ बमोक्तजम पेश गनुय पने द्धववरण िम्झन ुपछय। 



2    
 

(ठ) “द्धविाग” िन् नाले आन्तररक राजस्व द्धविाग िम्झन ुपछय। 

(ड) “स्थायी लेखा नम्बर” िन् नाले मूल्य असिवृद्धि कर  ऐन, 2052 को दफा 10ख१. बमोक्तजम 
गैर बासिन्दा व्यक्तिलार्य प्रदान गररएको पद्धहचान नम्बर िम्झन ुपछय। 

3. कर लगाउने आधार र दर िम्बन्धी व्यवस्था 

(क) गैह्र बासिन्दा व्यक्तिले प्रदान गने अफलाईन हवाई यातायात िेवामा मूल्य असिवृद्धि कर अिलु 
गरी दाक्तखल गनुयपनेछ। 

(ख) नेपालमा द्धवगत बाह्र मद्धहनाको अवसधमा तीिलाख रुपैँया िन्दा वद्धि कर लाग्ने अफलाईन हवाई 
यातायात िेवाको कारोवार गने गैह्र बासिन्दा व्यक्तिले दताय िई कर अिलु गनुयपनेछ। 

(ग) ऐनको दफा ७ बमोक्तजम करको दर तेह्र प्रसतशत हनेुछ।  

4. कर प्रशािन गने सनकाय िम्बन्धी व्यवस्था 

यो करको प्रशािन ठूला करदाता कायायलयले गनेछ। 

5. दताय िम्बन्धी व्यवस्था  

(क)  ऐन बमोक्तजम कर लाग्ने व्यक्तिले नेपालमा दताय िई स्थायी लेखा नम्बर सलएर मात्र कारोबार 
गनुय पनेछ। तर दताय निए पसन यि काययद्धवसध बमोक्तजम कर सतने दाद्धयत्वबाट उन्मकु्ति पाउने 
छैन। 

 (ख) ऐन बमोक्तजम कर लाग्ने व्यक्तिले कर लाग्ने कारोबारको िीमा नाघेको समसतले तीि ददनसित्र 
स्थायी लेखा नम्बर सलनको लासग कायायलय िमि सनवेदन ददन ु पनेछ। तर स्वेक्तछछक रूपमा 
दताय हनु चाहेमा जनुिकैु बखत स्थायी लेखा नम्बर सलनको लासग सनवेदन ददन िक्नेछ। 

 (ग)  गैर बासिन्दा व्यक्तिले स्थायी लेखा नम्बर सलनको लासग अनिूुची-1 बमोक्तजमको िाचँामा द्धवद्यतुीय 
माध्यम (अनलाईन) बाट कायायलय िमि सनवेदन ददन ुपनेछ। तर मूल्य असिवृद्धि करमा दताय 
िएको गैर बासिन्दा व्यक्तिले छुटै्ट स्थायी लेखा नम्बर सलन ुपने छैन। 

(घ) अफलाईन हवाई यातायात िेवा प्रदायकले दतायको लासग सनवेदनिाथ देहाय बमोक्तजमका 
कागजातहरुको द्धवद्यतुीय प्रसत (स्क्यान कद्धप) पेश (अपलोड) गनुयपनेछः 
(1) बासिन्दा रहेको मलुकुमा दताय िएको कम्पनी दतायको प्रमाणपत्रको अंग्रजेी िाषामा नोटरी 

प्रमाक्तणत प्रसतसलद्धप, 
(2) बासिन्दा रहेको मलुकुमा सलएको कर दताय पद्धहचान प्रमाणपत्रको अंग्रजेी िाषामा नोटरी 

प्रमाक्तणत प्रसतसलद्धप, 
(3) कर प्रयोजनको लासग आसधकाररक व्यक्ति तोद्धकएको िए असधकारनामा िम्बन्धी पत्र र 

उि व्यक्तिको पािपोटयको अंग्रजेी िाषामा नोटरी प्रमाक्तणत प्रसतसलद्धप, 
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(4) अफलाईन हवाई यातायात िेवा प्रदायकको तफय बाट आसधकाररक व्यक्ति तोद्धकएको िए 
सनजको तक्तस्वर (फोटो), 

(५) गैर बासिन्दा व्यक्तिको तफय बाट तोद्धकएको आसधकाररक व्यक्तिको दस्तखतको नमनुा, 
(६) नेपालको कुनै नागररकलाई कर सतने प्रयोजनको लासग आसधकाररक प्रसतसनसध तोद्धकएको िए 

िो िम्बन्धी असधकारनामा र नेपाली नागररकको नागररकताको नोटरी प्रमाक्तणत प्रसतसलद्धप। 

 (ङ) सनवेदन प्राप् त िएको समसतले िात ददनसित्र कायायलयले दताय गरी द्धवद्यतुीय माध्यम (अनलार्न) 
माफय त अनिूुची-२ बमोक्तजमको िाचँामा दताय प्रमाणपत्र जारी गनय िक्नेछ। कुनै कारणले दताय 
हनु निकेमा कारण िद्धहत उि कम्पनीलाई सनवेदन प्राप् त िएको समसतले पन्र ददनसित्र 
जानकारी गराउन ुपनेछ।  

6. बीजक तथा कारोबारको लेखाङ्कन िम्बन्धी व्यवस्था 

(क) यि काययद्धवसध बमोक्तजम दताय िएको गैह्र बासिन्दा अफलाईन हवाई यातायात िेवा प्रदायक 
ब्यक्तिले द्धवद्यतुीय माध्यमवाट कर सबजक जारी गनय िक्नेछ। द्धवके्रताले आफ्नो नाम र स्थायी 
लेखा नम्वर, के्रताको नाम र स्थायी लेखा नम्वर (उपलब्ध िएिम्म), समसत, िेवाको द्धववरण र 
मूल्य उल्लेख िएको जनुिकैु िाँचामा बीजक जारी गनय िक्नेछ। द्धवद्यतुीय माध्यमवाट कर 
वीजक जारी गनयका लासग द्धविागवाट स्वीकृसत सलनपुने छैन।  

(ख) अफलाईन हवाई यातायात िेवा प्रदायकले िेवा प्रदान गरेको वखत वा िेवाको प्रसतफल प्राप्त 
गरेको िमयमध्ये जनु पद्धहले हनु्छ िोद्धह िमयमा त्यस्तो िेवाको आपूसतयको बीजक जारी गनुय 
पनेछ।  

(ग) अफलाईन हवाई यातायात िेवा प्रदायकले िेवाको आपूसतय गदाय उपिोिावाट त्यिको प्रसतफल 
पररवत्यय द्धवदेशी मदु्रामा प्राप्त गरेमा कारोवार िएको अवसधको पररवत्यय द्धवदेशी मदु्रामा द्धहिाव 
राखी द्धववरण पेश गरेको ददनको नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको द्धवसनमय दर बमोक्तजम उि द्धवदेशी 
मदु्रा र िोको हनेु नेपाली रुपैयाँमा कारोवारको लेखाङ्कन गनुय पनेछ।  

 

7. द्धववरण दाक्तखल िम्बन्धी व्यवस्था 
(क) अफलाईन हवाई यातायात िेवा प्रदायकले मूल्य असिवृद्धि कर अवसध अनिुार आफ्नो कारोबारको 

द्धववरण दाक्तखला गनुय पनेछ।  

(ख) अफलाईन हवाई यातायात िेवा प्रदायकले प्रत्येक कर अवसध िमाप् त िएको समसतले पक्तछचि 
ददनसित्र कायायलय िमि द्धवद्यतुीय माध्यम (अनलाईन) माफय त मूल्य असिवृद्धि कर द्धववरण पेश 
गनुय पनेछ। 

(ग) कर द्धववरणको िाचँा अनिूुची ३ मा तोद्धकए बमोक्तजम हनेुछ। 
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(घ) तोद्धकएको िमयसित्र द्धववरण दाक्तखला नगरेमा ऐनको दफा 29 को उपदफा (1) को खण्ड (ज) 
बमोक्तजम लाग्ने करको प्रसतददन ०.०५ प्रसतशत वा प्रसत कर अवसध एक हजार रुपैयाँमध्ये जनु 
बद्धि हनु्छ िो रकम रकम जररवाना लाग्नेछ।  

 

८. कर दाक्तखला िम्बन्धी व्यवस्था 
(क) अफलाईन हवाई यातायात िेवा प्रदायकले पेश गरेको द्धववरण बमोक्तजम दाक्तखला गनुयपने कर 

तोद्धकएको राजस्व शीषयकमा द्धवद्यतुीय माध्यम (अनलाईन) माफय त ििुानी गनुय पनेछ। 

(ख) करको ििुानी प्रत्येक कर अवसध िमाप् त िएको समसतले पक्तछचि ददनसित्र गनुय पनेछ। 

(ग) तोद्धकएको िमयसित्र कर दाक्तखला नगरेमा मूल्य असिवदृ्धि कर ऐन, 2052 को दफा 26 
बमोक्तजम बाद्धषयक पन्र प्रसतशतका दरले ब्याज र दफा १९ को उपदफा (२) बमोक्तजम बाद्धषयक 
दश प्रसतशतका दरले थप दस्तरु लाग्नेछ। 

9. कारोबारको परीिण तथा कर सनधायरण िम्बन्धी व्यवस्था 

(क) अफलाईन हवाई यातायात िेवा प्रदायकको कारोबार परीिण गरी कायायलयले कर सनधायरण गनय 
िक्नेछ। 

(ख) कायायलयबाट कारोबारको परीिण गदाय कुनै अफलाईन हवाई यातायात िेवा प्रदायकले वास्तद्धवक 
कारोबार िन्दा घटी कारोबार घोषणा गरी कर दाद्धयत्व कम गरेको पार्एमा ऐनको दफा 29 
बमोक्तजम जररवाना लाग्नेछ। 

(ग) कर सनधायरणको प्रद्धक्रया देहाय बमोक्तजम हनेुछः 
(1)  कारोबार रकम कम गरी वा सछपार्य कर दाद्धयत्व घटाएको िन् ने िूचना तथा प्रमाण प्राप् त 

िएमा कर असधकृतले त्यस्तो प्राप् त प्रमाणको आधारमा प्रारक्तम्िक कर सनधायरणको सलक्तखत 
िूचना ददन ुपनेछ। 

(2)  दतायको बखत उपलब्ध गराएको र्मेल ठेगानामा यस्तो िूचना पठाएमा वा गैर बासिन्दा 
व्यक्तिले नेपालमा सनयिु गरेको प्रसतसनसधलाई बझुाएमा िूचनाको तामेली िएको 
मासननेछ।  

(3)  कर सनधायरण हनु ुनपने िफार्को िबतु प्रमाण पेश गनय पन्र ददनको म्याद ददन ुपनेछ। 

(4)  अफलाईन हवाई यातायात िेवा कम्पनीबाट पेश िएको िफार्को िबतु प्रमाण िमेतको 
आधारमा कर असधकृतले अक्तन्तम कर सनधायरणको िूचना जारी गनय िक्नेछ। 

10. प्रशािकीय पनुरावलोकन  

(क) कायायलयले गरेको कर सनधायरणमा क्तचत्त नबझु्ने करदाताले ऐनको दफा ३१क. बमोक्तजम 
प्रशािकीय पनुरावलोकनको लासग द्धविागमा सनवेदन ददन िक्नेछ। 
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(ख) प्रशािकीय पनुरावलोकन िम्वन्धी अन्य ब्यवस्था ऐनमा उल्लेख िए बमोक्तजम हनेुछ।  

१1. पनुरावदेन  

(क) द्धविागले गरेको सनणयय उपर क्तचत्त नबझु्ने करदाताले ऐनको दफा ३२ बमोक्तजम राजस्व 
न्यायाधीकरणमा पनुरावेदन सनवेदन ददन िक्नेछ। 

(ख) पनुरावदेन िम्वन्धी अन्य ब्यवस्था ऐनमा उल्लेख िए बमोक्तजम हनेुछ।  

१2. दताय खारेजी िम्बन्धी व्यवस्था 

(क) कुनै दताय िएको अफलाईन हवाई यातायात िेवा कम्पनीले नेपालमा कारोबार गनय छाडेमा वा 
कुनै कारणले दताय खारेजी गनय चाहेमा अनिूुची ४ को िाँचामा कायायलय िमि सनवेदन ददन ु
पनेछ। 

(ख) सनवेदन प्राप् त िएको समसतले तीन मद्धहनासित्र कायायलयले दताय खारेजी गरी वा दताय खारेजी हनु 
निक्ने िएमा िोको कारण उल्लेख गरर जानकारी गराउन ुपनेछ।  
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अनिूुची-1 

(काययद्धवसधको दफा 5(ख) िँग िम्बक्तन्धत) 

 

Government of Nepal 

Ministry of Finance 

Inland Revenue Department 

Application for Registration in Value Added Tax  

(For Non-resident Offline Airlines) 

(a) General Information of Non-resident Offline Airlines;- 

1. Types of Airlines Company 
(P) Ltd./Limited/Partnership/ Public 

Organization/Others 

2. Legal name  

3. Business registration number of resident country  

4. Address  

5. Address for letter correspondence  

6. 
Taxpayer identification number for tax purpose in 

resident country 
 

7. Email address  

8. Telephone number (including country’s code)  

9. Mobile number (including country’s code)  

10. Estimate annual transaction (in Rs.)  

11. Name of authorized person   

 

(b) Details of the Authorized Person:- 

1. 
First Name Middle Name Last Name 

   

2. Gender  

3. Designation  

4. Date of birth Day / Month/Year 

5. Nationality  
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6. Passport number  

7. Name of the passport issuer country  

8. 
Taxpayer identification number for tax purpose in resident 

country 
 

9. Name of the taxpayer identification issuer country  

10. Email address  

11. Mobile number (including Country’s code)  

 

(c) Details of Nepali Representative (If Nepali citizen is nominated as a representative for tax 

purpose):- 

1. 
First Name Middle Name Last Name 

   

2. Address  

3. Gender  

4. Date of birth Day / Month/Year 

5. Citizen or Passport number  

6. Permanent account number  

7. Email address  

8. Mobile number  

 

(d) Scan copy of documents to be uploaded:- 

1. Certificate of company registration in country of residence  

2. Certified copy of taxpayer identification number issued from country of residence 

3. Nomination letter for authorized person 

4. Passport of authorized person 

5. Photo of authorized person 

6. Scan copy of signature of authorized person 

7. Letter, if representative is nominated  

8. Citizen or passport of representative 
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(e) Declaration 

I certify that documents and information provided as above is correct, true and complete. 

 

Signature of authorized person:                                                      Place: 

 

Designation:                                                                                    Address: 
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अनिूुची-२ 

(काययद्धवसधको दफा 5(ङ) िगँ िम्बक्तन्धत) 

 

 Government of Nepal 

 Ministry of Finance 

                        Inland Revenue Department 

 

             Permanent Account Number Certificate 

 

  

   

Taxpayer Name      : 

Type of Taxpayer   : 

Address                    : 

Nature of Business : 

 

……………          …………… 

Signature of Taxpayer                                                                                Signature of Tax Officer 

                                     

 

PHOTO 
 or 

OFFICIAL 
SEAL 

Permanent 

Account Number: 

 

 Office: Large Taxpayer Office 

Registration Date in 

Value Added Tax: 
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अनिूुची-3 
(काययद्धवसधको दफा 7(ग) िँग िम्बक्तन्धत) 

 
Government of Nepal 

Ministry of Finance 

Inland Revenue Department 
 

Value Added Tax Return Form 
 (for Non-resident Offline Airlines) 

 

Please tick (√) in the right period 
Period Monthly Shra

wan 

Bhadra Ash

win 

Kartik Mangsir Poush Magh Phalgun Chaitra Baishak Jestha Ashad 

 Quarterly Shrawan to Kartik Mangsir to Phalgun Chairta to Ashad 

 

 
 

Name  Address  

Telephone No.  Mobile No.  
 

If there is no transaction in this period, please fill zero (mention round figure) 

 Transaction 

Value 

Tax paid on Purchase 

(Credit tax) 

Tax paid on Sales 

(Debit tax) 

1. Sales    

1.1  Taxable Sales    

1.2 Export    

1.3 Exempt Sales    

2. Purchase/Import    

2.1  Taxable Purchase    

2.2 Taxable Import    

2.3 Exempt Purchase    

2.4 Exempt Import    

3. Others    

3.1  Other Adjustment    

4. Total    

5. Debit-Credit (+ or -) 

6. Credit to be adjusted of 

previous month 

(+ or -)   

7. Total tax to be paid (Amount 

in Nepali (5-6) 

(+ or -)   

 

Permanent Account Number:          
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8. Amount of tax refund claimed 

 

   

9. Basis of tax refund claim (Tick  (√)  any one) 

Credit VAT not adjusting for 

four consecutive months 

 Regular 

Exporter 

 Over-paid VAT not 

adjusting for four 

consecutive months 
 Other  

 

10. Total Payment  Voucher No.  

11.  Details of documents used during tax period 

Total number of  Purchase Bills  

Total number of  Credit Notes  

Total number of  Debit Notes  

Total number of  Credit Advice  

Total number of  Debit Advice  

Total number of  Sales Bills  

 

I certify that the information stated in this tax return is true and complete 

User ID   

Date 

Year Month Day 

   

Full Name  Telephone No.    

Signature  Mobile No.    

Designation  
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अनिूुची-4 

(काययद्धवसधको दफा 12(क) िगँ िम्बक्तन्धत) 

 
Government of Nepal 

Ministry of Finance 

Inland Revenue Department 

 

Application for cancellation of registration  

(for Non-resident Offline Airlines)  

 

2. Details of the current period of the taxpayer 

Date of submission of current period statement  

Tax Liabilities  

Date of Payment of Tax  

Date of Voucher  

 

3. Reasons for cancellation of registration 

 

 

4. Taxpayer's Declaration 

I certify that the information provided above is correct, true and complete. 

Signature of authorized person: -                              Place: - 

Designation: -                                                     Address: -                                                                                                                            

 

 
 

1. Details of Taxpayer 

Permanent Account Number:  Name  

Address    


